
REFERENTI GTQ 2026 

GRUPPO 

DI 
LAVORO 

REGIONE- 

ENTE 

DESIGNATO E-MAIL 

GTQ Gruppo 

Tecnico di 

Qualità 

2026 

ABRUZZO Domenico Giuliani domenico.giuliani@regione.abruzzo.it 

  

  

BASILICATA Clelia Onorati clelia.onorati@regione.basilicata.it 

Teresa Giacomino teresa.giacomino@regione.basilicata.it 

  

CALABRIA Antonio Di Leo antonio.dileo@arsac.calabria.it 

  

  

CAMPANIA Francesco Scocozza francesco.scocozza@regione.campania.it 

  

  

CREA-IT Marta Fibiani  
marta.fibiani@crea.gov.it 

Giovanna Cortellino 
 

 
giovanna.cortellino@crea.gov.it 

  

EMILIA- 

ROMAGNA 
Claudia Casetti claudia.casetti@regione.emilia-romagna.it 

Chiara Ferronato chiara.ferronato@regione.emilia-romagna.it 

Guido Novembre guido.novembre@regione.emilia-romagna.it 

Gianmario Demartino Gianmario.Demartino@Regione.Emilia-

Romagna.it 

FRIULI- 

VENEZIA 

GIULIA 

Andrea Tizianel andrea.tizianel@regione.fvg.it 

Mario del Medico mario.delmedico@regione.fvg.it 

  

LAZIO Lucia Margaritelli lmargaritelli@regione.lazio.it 

Lina Selva lselva@regione.lazio.it 

Annita Piacentini apiacentini@regione.lazio.it 

 Marco Campegiani  mcampegiani@regione.lazio.it 

LIGURIA Chiara Bassi chiara.bassi@regione.liguria.it 

Nicoletta Rossi nicoletta.rossi@regione.liguria.it 

  

LOMBARDIA Laura Ronchi laura_ronchi@regione.lombardia.it 

Chiara Carasi chiara_carasi@regione.lombardia.it 

  

MARCHE Ferruccio Luciani ferruccio.luciani@regione.marche.it 

Mauda Moroni mauda.moroni@regione.marche.it 

  

MOLISE Massimo Pillarella adgpsr@regione.molise.it 

Piero Pasqualone piero.pasqualone@arsarp.it 

Daniele Ciarlariello daniele.ciarlariello@regione.molise.it 

 

mailto:clelia.onorati@regione.basilicata.it
mailto:teresa.giacomino@regione.bsilicata.it
mailto:antonio.dileo@arsac.calabria.it
mailto:francesco.scocozza@regione.campania.it
mailto:marta.fibiani@crea.gov.it
mailto:giovanna.cortellino@crea.gov.it
mailto:chiara.bassi@regione.liguria.it
mailto:nicoletta.rossi@regione.liguria.it
mailto:laura_ronchi@regione.lombardia.it
mailto:ferruccio.luciani@regione.marche.it
mailto:mauda.moroni@regione.marche.it
mailto:piero.pasqualone@arsarp.it


 P.A. 

BOLZANO 
Peter Runggatscher peter.runggatscher@provincia.bz.it 

  

  

P.A. TRENTO Giovanni Dalmaso giovanni.dalmaso@provincia.tn.it 

Massimiliano Trenti  massimiliano.trenti@provincia.tn.it 

 Melissa Scommegna melissa.scommegna@provincia.tn.it 

PIEMONTE Fabrizio Vidano fabrizio.vidano@regione.piemonte.it 

Silvano Ribotta silvano.ribotta@regione.piemonte.it 

  

PUGLIA Priore Vitantonio v.priore@regione.puglia.it 

  

  

SARDEGNA 
Giuseppa Luigia Sanna  

giusanna@regione.sardegna.it 

Paolo Vinci pvinci@regione.sardegna.it 

  

SICILIA Marina Mangia marina.mangia@regione.sicilia.it 

Mauro Giuseppe Gaetano giuseppemauro@regione.sicilia.it 

  

TOSCANA Donatella Cavirani donatella.cavirani@regione.toscana.it 

Paola Vassalli paola.vassalli@ regione.toscana.it 

  

UMBRIA Francesco Cintia fcintia@regione.umbria.it 

Elena Giannì egianni@regione.umbria.it 

  Giada Mastandrea gmastandrea@regione.umbria.it 

VALLE 

D'AOSTA 

Invernizzi Maria Pia 

 
p.invernizzi@regione.vda.it 

  

  

VENETO Mancinelli Giovanni giovanni.mancinelli@regione.veneto.it 
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